[bookmark: _GoBack]ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДЕВЛЕЗЕРКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ САМАРСКОЙ

ПРИКАЗ

от 31.08.2016                                                                                      № 102/9 – од

Об обеспечении пожарной безопасности

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности
 П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Ответственность за пожарную безопасность в  ГБОУ СОШ с. Девлезеркино возложить на заведующего хозяйственной частью школы Ягафова Владимира Вячеславовича.
2. Ответственному за пожарную безопасность Ягафову В.В. провести следующие мероприятия:
· немедленно сообщить о случившемся пожарной охране по номеру 01, назвать адрес учреждения, место пожара, свою фамилию;
· сообщить о случившемся руководителю учреждения;
· принять меры по эвакуации учащихся и сотрудников;
· тушить пожар имеющимися средствами;
· проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в подвале никаких горючих веществ;
· содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещения, хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу;
· не сжигать мусор в бачках, контейнерах на территории учреждения;
· проверить чердачные помещения и закрыть входной люк на чердак;
· вывесить на каждом этаже схемы эвакуации детей в случае пожара;
· обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты физики, химии, информатики, мастерских, спортзал;
· обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию учреждения;
· иметь в запасе электрофонари на случай отключения электроэнергии.
1. В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного за пожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию эвакуации учащихся и персонала на ответственного дежурного администратора.
Действия:
· оповестить о пожаре в пожарную охрану по телефону 01;
· организовать эвакуацию детей и сотрудников;
· отключить электроэнергию;
· осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;
· принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
· организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда к указанию.
1. Возложить ответственность на заведующих кабинетов и воспитателей во время проведения занятий за соблюдение пожарной безопасности, за организацию эвакуации детей из здания.
Мало-Девлезеркинский филиал ГБОУ СОШ с. Девлезеркино
	Фамилия И.О.
	Кабинет

	Ермолаева В.М.
	Начальные классы

ГБОУ СОШ с. Девлезеркино
	Фамилия И.О.
	Кабинет

	Салмин С.Н.
	Физика

	Прохоров Ю.В.
	География

	Моисеев П.П.
	Мастерская

	Фролова С.В.
	МХК

	Филиппова Н.Г.
Досова В.П.
Моисеева В.В.
	Начальные классы

	Салмин С. Н.
	Информатика

	Салмина С.И.
	Математика

	Сотников Н.М.
	Спортзал

	Моисеев С.Г.
	Английский язык

	Жирнов П.В.
	История

	Казанцев Б.А.
	Химия

	Костякова Н.Г.
Слесарева А.А.
	Русский язык

[image: C:\Users\ЗахароваМВ\Desktop\на сайт\противо.jpg]
image1.jpeg
Canvuna A.M. Maremaruka
Canmuna C. U.
Hosuxosa T. I1.

CrpykTypHOe nojipasjiesienue aerckuii can « Tepemok»

Damuns 1.0. JlomKHOCT

I"onoBuna H.B. 3amecTuTeNb JUPEKTOPa
Cunoposa E.B. Bocnuirarens
Monuceena T.K. Bocnurarens

1. OTBETCTBEHHOCTh 3a COOJIIOZIEHHE I10KAPHOH Oe30MacHOCTH BO
BpEMs TIPOBEJICHMsS MAaCCOBBIX MEPONPHSTHIA, BEYEPOB, JUCKOTEK
BO3JIO)KUTH HA OTBETCTBEHHOrO 3a IPOBEAEHHE MEpPONpPHUSTHIL.
BMmeHuTh B 0OOS3aHHOCTB ~ OTBETCTBEHHOMY  0OS3aTENIbHYIO
NpOBepKYy — MyTeil dBaKyauMu ydaliuxcsi JO  [POBEICHHs
MEpOIPHSTHS.
5. Ha3HauynTh OTBETCTBEHHBIMM 3a 5BAKYalMIO B Cilyyae BO3HHKHOBEHHS
noXapa cjie/{ylomix COTPY AHHKOB:
III aTax — 3aMeCTUTENb JUPEKTOopa 110 y4eOHO-BOCIIHTATENBHOI paboTe
ITpoxoposa M.A.
II sTaxk — 3aMecTHTeNnh OUPEKTOpa IO BOCIHTATENbHOI patore dpornosa
C.B. yunrenb HayanpHbIX Ki1accoB @uummosa H.I'.
I sTax — yunrens Texnonorud Moucees ILI1., Coraukos H.M.
6. BO3710XKHUTL OTBETCTBEHHOCTH 3@ 9BAKYALMIO YYALUXCS U3 3aHUs HIKOIBI
B Clly4ae BOSHHKHOBEHHsI [T0Kapa Ha yYHUTEJIs, BeyIero ypox.
7. OTBETCTBEHHOMY 3a IOXKapHYIO 6e30MacHOCTh NPOBECTH B TEUEHHE Tojia
TPY 3aHATUS C JTULAMH OTBETCTBEHHBIMHU 33 9BAKYyaIlUIO eTel Ha dTakKaX.
8. KiraccHBIM pyKOBOZMTENSM BCeX KJIacCOB BHECTH B IJIAH BOCITHTATENIBHOM
paboThl Geceibl ¢ yyaluMHUCs O MPOTUBOMOXKAPHON G€3011aCHOCTH.
9. Vuurensm OBX ynemuts ocoboe BHHMaHWE BOMPOCAM MOBEICHHUS
YHaIUXCsl B Clydae BOSHUKHOBEHHS [OXkKapa.
9. Jlpa pa3a B TeueHHe y4yeOHOro roja Ha COBELIAHWH IPH JHPEKTOpe
PAaccMOTPETh  BOMPOCHI  COCTOSTHHUS noKapHoii  Ge3omacHoCTH B
YUPEeKACHHH.

Jupexrop '6OY COI c. [le et E.A. Benos